
3
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO BACELAR DE CAR VALHO , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Unidade Operacional
de Coordenação de Parcerias Público-Privadas,  da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ITALO DE SENA MONÇÃO , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Unidade Operacional de
Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

DALBER TO ROCHA DE ANDRADE , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Unidade Operacional
de Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

LUIS EDUARDO DOS SANTOS PEDROSA, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Unidade Operacional de
Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICARPO , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Unidade
Operacional de Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ROBERTO THEOPHILE JACOB , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Unidade Operacional de
Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

WILSON GOMES VIEIRA , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de
Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ARAO MAR TINS DO REGO LOBAO , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Unidade Operacional de
Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IDILIO DE MACEDO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

GABINETE MILIT AR
DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSUE CARDOSO DE ALENCAR , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 02 de Julho de 2010.

MARCUS AURELIO LIMA  DE SOUSA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Aviação, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 02 de Julho de 2010.

CLEDSON JOSE QUEIROZ GRANJA , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 02 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCUS AURELIO LIMA  DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, do
Gabinete Militar, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2010.

JOSUE CARDOSO DE ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Aviação, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILENE LIMA VIANA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 07 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERDINAN SOARES FREITAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

FERNANDO CARVALHO DE FIGUEIREDO FILHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.



4 Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

Diário Oficial

THAIS MUNIZ DE CAR VALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

SEBASTIAO HUBALDO DE ANDRADE SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 07 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA TORRES VERAS , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Articulação de Organizações não Governamentais, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA TORRES DE ARAÚJO VERAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Articulação de Organizações não
Governamentais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

RAIMUNDO CAR VALHO MELLO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ANTONIA MARIA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

EDIMAR PEREIRA  DE ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

MANOELA  CAVALCANTE RIBEIRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

MAURO RAMOS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RENATO ALVES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEANDRO ARAUJO NASCIMENT O NOGUEIRA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
RRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AURIMAR DOS MAR TIRIOS BARROS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Articulação, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 06 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUELEN DA SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Eventos Esportivos e Lazer, símbolo
DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Julho de 2010.

DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIENE FERREIRA  MENDES DE CARVALHO , do Cargo em
Comissão, de Gerente de Esportes de Competição, símbolo DAS-3, da
Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO SOCORRO FORTES CASTELO BRANCO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Esportes de
Competição, símbolo DAS-3, da Fundação de Esportes do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.



5
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 07 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SORAIA MARIA  HOLANDA  SILVA SANTOS, do Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Picos, da
Junta Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 07 de
Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  NETA LUZ VIEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Picos, da Junta
Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 07 de Julho
de 2010.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAIR TON JOSE DE ALENCAR FOR TALEZA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Serviços Médicos, símbolo
DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 08 de Julho de 2010.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO BAIAO DE AZEVEDO RIBEIRO , do Cargo em
Comissão, de Diretor de Infrações, símbolo DAS-4, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 08 de
Julho de 2010.

EMANUEL  XIMENES CAVALCANTE , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 08 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMANUEL  XIMENES CAVALCANTE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Infrações, símbolo DAS-4, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 08 de
Julho de 2010.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DCERETOS 07 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto
de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto
de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

JOSE RIOTINT O DE PAULA  NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto
de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

CAROLINA  CARVALHO CIARLINI AREA LEÃO DE ALMEIDA ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DAS CIDADES
DECRETO 17 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TANIA  MARIA  DE SOUSA ROMERO, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da
Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 17 de Junho de 2010.

DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ PEREIRA MILANEZ NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro,
símbolo DAS-4, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir
de 21 de Junho de 2010.

OF.  957 a 968


